КОМИТЕТ ФИНАНСОВ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

12.01.2021                  г. Курск                №   3н

Об утверждении Порядка проведения комитетом финансов Курской области операций со средствами государственных унитарных предприятий Курской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Курской области или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Курской области

В соответствии со статьей 782 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Курской области от 21.08.2019 № 785-па «Об утверждении Правил принятия решений о предоставлении субсидий государственным унитарным предприятиям Курской области на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Курской области или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Курской области и предоставления указанных субсидий» и постановлением Администрации Курской области от 05.09.2018 № 718-па «Об утверждении Правил принятия решений о предоставлении субсидий бюджетным и автономным учреждениям, государственным унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Курской области или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Курской области» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения комитетом финансов Курской области операций со средствами государственных унитарных предприятий Курской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на осуществление капитальных вложений       в объекты капитального строительства государственной собственности Курской области или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Курской области.
2. Признать утратившими силу:
приказ комитета финансов Курской области от 25.09.2019 № 61н «Об утверждении Порядка проведения комитетом финансов Курской области операций и санкционирования расходов государственных унитарных предприятий Курской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Курской области или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Курской области»;
приказ комитета финансов Курской области от 30.11.2020 № 131н «О внесении изменения в приказ комитета финансов Курской области от 25.09.2019 № 61н «Об утверждении Порядка проведения комитетом финансов Курской области операций и санкционирования расходов государственных унитарных предприятий Курской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Курской области или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Курской области».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета, начальника управления делами комитета финансов Курской области А.А. Авилова.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

И.о. председателя комитета                                                       О.Н. Родионова